Cicero de orat. III 58, 217 'aliud' (sc. uocis genus sibi sumit) 'miseratio ac maeror: flexibile, plenum, interruptum, flebili uoce: quo' e. q. s. Haec Gracchus apud Ciceronem de orat. III 56, 214 et apud Quintilianum XI 3, 115 et ipse Cicero pro Mur. 41, 88 imitati sunt. Euripidis sunt v. 502:

νῦν ποὶ τραπάμαι; πότρεα πρὸς πατρός δόμους,
οὗς σοὶ προδοῦσα καὶ πάτρην ἀφικόμεν;
ἢ πρὸς ταλαίνας Πελοπείδας;

XI

Iaso

Tú me amoris mágis quam honoris séruauisti grátia.

Cicero Tusc. disp. IV 32, 69 'quid ait ex tragoedia princeps ille Argonautarum? Tu me amoris' e. q. s. 'Quid ergo? hic amor Medeae quanta miseriarum excitauit incendia! Atque ea tamen apud alium poetam patri dicere audet, se coniugem habuisse [inc. inc. fab. XCV.]' Cf. Euripidis v. 530:

ὡς Ἔρωσ σ' ἠνάγκασε
τόξοις ἀφύκτοις τοῦμὸν ἐπισῶσαι δέμας.

seruauisti Cratandrina seruasti ω

XII

Sol, quí candentem in caélo sublimát facem

Non. 170, 10 'sublimare, extollere. Ennius Medea...'
Cf. Euripidis v. 764: ὦ Ζεῦ Δίκη τε Ζητὸς Ἥλιον τε φῶς.

sublimas Columna, fortasse recte, sed addidisse potest poeta
e. c. sit testis

XIII

Medea

... saluete, óptima corpora!

235

Cétte manus uestrás measque accipite!

Non. 85, 1 'cette significat dicite uel date ab eo, quod cedo... Ennius in Medea...' Euripides v. 1069:

δοτ', ὦ τέκνα,
δοτ' ἀσπάσασθαι μητρὶ δεξιῶν χεῖρα.

1 optima pignora H. Stephanus o pia pignora α

XIV

Iúppiter tuque ádeo summe Sól, qui res omnís spicis,
 Quíque tuo <cum> lúmine mare térram caelum cóntines,
 'Inspice hoc facinús, prius quam fiat: prohibesseís scelus!

Probus in Verg. Ecl. 6, 31 p. 16 K. 'similiter et Ennius in Medea exule in his uersibus: Iuppiter' e. q. s. 'nam et hic Iuppiter et Sol pro igni, qui mare et terram et caelum continet.' Euripides v. 1251:

ὦ Γᾶ τε καὶ περφαῖς
 ἀπὲς Ἄελλο, κατὶδὲτ' ἴδετε τὴν
 ὀλομένην γυναῖκα, πρὶν φοινίαν
 τέκνοις προσβαλεῖν χεῖρ' αὐτοκτόνον.

1 qui res omnis ω qui omnis res *H. Keilii* res qui omnes *Vossius* res omnes qui *Porsonus* spicis *Vahlenus mus. Rhen.* 14, 566 inspicis ω 2 tuo cum lumine *idem* tuo lumine ω lumine tuo *Porsonus* obtutu luminis *Bue maria Porsonus* (cf. coroll. XXIX) contues *Vossius* quique maria terram caelum contines tuo lumine *Fleckeisenus* 3 fiat *vulgo* fit ω prohibesseis *Fleckeisenus* prohibesse et *Par.* prohibesse *Vat.* prohibessis *Bothius* prohibe *Egnatius* hoc prohibe *Vossius*

XV

240 Qui ípse sibi sapiéns prodesse nó n quit, nequiquám sapit.

Cicero ad famil. VII 6 (cf. V) Idem de off. III 15, 62 'haec igitur est illa perniciēs, quod alios bonos, alios sapientes existimant. Ex quo Ennius nequiquam sapere sapientem, qui ipse sibi prodesse non quiret. Vere id quidem, si, quid esset prodesse, mihi cum Ennio conueniret.' Sententia Euripidis est fr. 905 N²: μισῶ σοφιστήν, ὅστις οὐχ αὐτῷ σοφός.